REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º              DE 2022
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita  informações  ao  Ministério  do  Turismo
sobre  a  denúncia  de  destinação  de  R$  29,4
milhões a empresas inabilitadas via Lei Rouanet

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa,

que sejam solicitadas as seguintes informações:

i. ao Ministério do Turismo sobre a denúncia de destinação de R$ 29,4

milhões a empresas inabilitadas via Lei Rouanet.

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento

nº 71/2022, de autoria do Deputado Leo de Brito, aprovado pelo plenário desta Comissão

em reunião extraordinária do dia 21/06/2022.

Sala da Comissão, 22 de junho de 2022.

                            Atenciosamente,

                                    1º Vice-Presidente

*C
D2

22
00

65
47

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222006547200